Cquis existet in peccato non liceat comunicare ut dictum est scilicet viij. videlicet tamen corpus Christi non peccat. At tamen si interdum propter humilitatem abstineat a vidente laudatus est secundum Thomam in iij. dist. ix. Concordat. **A**ldices quod per hoc non debet videre multo aspectu sed eo viso patere peccatum non sit dignum a aspectu. Heretici vero secundum eundem Thomam arcendi sunt omnino avificatione. **A** Ideo ecclae omibus infidelibus ut per in summa. co. e. ti. q. lxxij. ubi etiam supra dicta nota est. **D**icitur non peccat quod tangendo cum timore a reverentia corporis Christi ut quod erigit hostiam de terra a homini. **A**ltius peccat ut dicit Iacobus. **A** Ideo in sua. con. co. ti. q. lxxij. ubi secundum Deum per hoc huius causibus excusat propter necessitatem. **E**t idem Iacobus in capitulo in te. ex de peccatis. et re. et addit quod idem est si sacros per hoc alium in necessitate instituto euacuerit tribuit. **H**oc videat intelligenda quod per hoc est vere omnis cum proposito intendi. **A**ltius est quod sibi possit imputari id non videat excusari ut propter colligi evidet supra. **S**i.

Vix nocturna pollutio impedit coenationem seu celebratorem secundum secundum Thomam in iij. dist. ix. q. iij. ar. ii. **A**d hoc ut hoc digne ad sacram euangelie accedat tria requiriuntur. **P**rimo enim requiriuntur misericordia scientie quod non nisi per periculum tollitur. **S**ecundum requiriuntur eleuationis mentis ad dum per actualem deuotio. **A** Et secundum huius per hoc amittitur ut per metus habitudinem vel occupatio. aut euagatio. **T**ercio mundicia corporalis. **V**nde et celebriates vel etiam tractantes aliquando per hoc reverentia lauant manus. **I**taque primo a principali periculum impedit secundum indeuotio seu habitudo metus. **T**ercio corporalis immundicia. **E**t hec tria quoniam concurrent in aliquando nocturna pollutio quoniam duo ex ipsis quoniam tamen. **E**t secundum hoc magis vel minus impedit. **E**t id distinguendum est de pollutio quod per multiplex continentia. **E**t per hoc ostendit ex sola dispositio nature a non ex procedenti cogitatione a tunc non est signum alium per hoc. sed propter

habitudinem mentis inducere. si filii cum imaginacione ostendit immundiciam corporalem. et hoc si necessitas vel deuoctione exponeat non impedire percipere quoniam sine imaginatione accedit tamen si propter reverentia quod abstineat laudandum est quoniam talis dispositio non est perpetua. Secundum vero propter ostendit ex procedenti cogitatione. **E**t hic dicendum est quod cogitationem hominis turpum quoniam propter esse sine periculo sicut cum est cogitatio tamen vel cum quod disputando de tribus optet quod loquens cogitat. **A**liquando est cum per hoc veniali. sed quoniam cogitatio propter ostendit ad affectum etiam in sola delectatione finit sine vello deliberatione sensu. **Q**uoniam at mortale. sed quoniam sensus adiungitur. **E**t quod cogitationi tali de propinquitate est delectatio. a delectationi sensus in dubiis veritatis propter. **V**ix sequens pollutio ex periculo acedit vel non a mortali an veniali vel mortali. **Q**uoniam ergo sic dubitatur de procedenti sensu. **O**cio abstinentia est. **S**i at non dubitatur. **H**oc expresse inveniat quod sensus non procedit a necessitate vegetativa. et si aliquis potior carent per accedere aut etiam celebrare quod si causa aut necessitas non sit a tamen celebrare non peccat mortale sed veniale. **M**eliorem tamen est abstinenzia propter reverentia sacra. **T**ercio propter ostendit ex abuso vel potu procedenti tunc idem est iudicium sic ex illa pollutio quod ex turpi cogitatione procedit nisi intantum quod non ita defacili contigit procedere mortale in suscepere cibis sic in cogitatione turpi. **Q**uarto propter ostendit ex illud. **E**t quod si illud si non in nobis procedere iudicium est quod de cogitatione procedente. **S**i at in nobis causa non procedit primo potius straria causa et frequentia accedit a percipere in diebus in quibus quod cōica est. signum est quod dyabolus hoc fructum euangelisticus auferre conatur. **V**nde in tali casu resultum fuit curia mortalia. ut in collationibus per leges quod cōica est. **E**t sic dyabolus videtur se non posse sequi intentum ab illudesse cessavit. **S**ed tamen quod causa ex qua ostendit non potius ita procedere facilius contigit est per abstinentiam nisi necessitas incubat. **H**oc abstinere ut secundum ad xxvij. horas quod in tali spacio natura que per corporalem immundiciam a mentis habitudinem